
_

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0317-AD-86

A Limo, ..1.6.,..de.............. SUrr de 198....4....

isto el Uficio N* 376-56-FPT presentado por la Federación Peruana7 “de Tenis.

CUNSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente está solicitando autorización, para
participar en el Campeonato Sudamericano de ¡ienores, Categoría 16
años, a realizarse en la Ciudad de Bogotá-Colombia, del 26 de Julio
al U2 de Agosto de 1986. Asimismo, asistir a un Torneo previo, como
preparación y aclimatación a la altura, que se realizará en la Ciu-
dad de Quito denominado "Camino al Sudamericano de Bogotá", que se
llevará a cabo del 20 al 25 de Julio de 1986.

Con las opiniones favorables de la Lirección Nacional de Deporte de
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de Medi
cina del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con
el D.L. N2 326, Ley General del Deporte;
SE RESUELVE:

y
Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Tenis, para

. que su Selección Nacional Categoría 16 años, viade al Torneo"Camino al Sudamericano de Bogotá", que se realizará en
='la Ciudad de Quito-Ecuador, del 20 al 25 de Julio de 1986 y que ser/ virá como preparación y aclimatación; y al Campeonato Sudamericano

de Menores Categoría 16 años, que se desarrollará en la Ciudad de -
Bogotá-Colombia, del Zo de Julio al uz de Agosto de 1986.

Artículo Segundo.- La Nómina de la Delegación Deportiva ts la si-
guiente:

DIRIGENTES

- SR. JOSE MANNHEIM RUBENZINK : Presidente Delegación
- SR. LUIS GARBIN MARQUINA : Coach
- SRA. MARÍA ASTETE de ¡“ANNHE1M : Dama de Compañía.
- SR. MAXMELL CUUPER LLUSA : Acompañante
DEPORTISTAS

- SRTA. LESLIE MANNHEIM ASTETE - JUSE MANUEL ELIAS GRASSO

- SRTA. KARYN COOPER KESSELL - ARNOLD WU WONG
A

- SRTA. LORENA RODRIGUEZ De LAURA - ALONSO ARAMBURU ACUÑA

- SRTA. GIOVANNA VEVERCELLI MORALES

l..



_
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0317-40-86...
LN Limo, 1.6.....de..................Sl de 198.4...
Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77 establecido por

el Decreto Legislativo N*% 328 y reglamentado por
el artículo 76 del Decreto Supremo N2 07-ED, de fecha 13.03.86, la -
indicada Delegación está exonerada de los impuestos sobre signos de
aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N% 209, sobre impues
tos a los viajes y servicios del Vecreto Ley N% 22317, modificado por
el Artículo 2, del citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a -
los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

Artículo Cuarto,- El costo de la participación en el evento precisado
en el Artículo Primero, afectará el Presupuesto de

la Federación Peruana de Tenis en su partida Actividades Internaciona
les; con excepción del Sr. José Mannheim Rubenzink, Sr. Maxwell Cooper
Liosa y Srta. Giovanna Devercelli Morales, quienes sufragarán el costo

DN de sus respectivos pasajes.
V

Regístrese y £óhuníquese,

/ a[Lblw bda jos
Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del ¡PD

JAM: DINADAF
EBV: cg



Fissrivuro NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
>

y EDUFACION FISICA Y DERDAJES | DED. PER 3 TEN ISna <-[N:R:E-D —
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL lor, 37686Fpr DE 077.8 PU"

Fecha de INGRESO: 7 _
7 £ ASUNTO:

¿

.
Autorización de viaje para partiHOR REGA clpar en al Campeonato Sud. de Te

nis de Menores de 16 años a realizárNumero de Fallos; ¿y 54 se en Bogotá/Colombla, asf comogtro de 1/, 19 ,656,-
Registrado por:  / C E
Pase a: [ anreceoentes [] inrormar No.

[JJ arcuivo []] ree. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

O a: [Janreceoentes [_] informar No.

[J archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

t ¡| Observaciones:
Fecha Hora 4

—yePasear. [7] anreceoentes [] inFORMAR No.

[J archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: : No. de folio

[7] conocimiento [—] romAR ACCION

Recibido por: [7] AuTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 3

Pase a:Drive oEz bojes Loro|[anreceoentes [7] inrormar No.
-

- [archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: | 24 No. de folioDiNAM E y [7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

[7] autorizacion [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha | (| *| 8 Ñ Hora 12 Y2 HL 2

Pase a: [ antecenentes [] inFORMAR No.
DINADAL-— [7 archivo yg PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
OTDA O gepocimento [] TOMAR ACCION

Recibido por: O AUTORIZACIONEmramirar 02

Observaciones:
1

Fecha Hora50%:

-08.7.86



FEDERACION PERUANA DE TENIS
TELF, 24.9979
CASILLA 2243
LIMA - PERU

OF. 376-86-FPT

Señor
Carlos Mora Salas
Director Nacional de Deportes
CIUDAD. -

De mi especial consideración:

Lima, 07 de Julio de 19868; *
¡

yor A
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

Trámite Documentari

—yorio

me
_O/_
VES

4 DINA Pa
| Bea EEMP
qe

Me es sumamente grato dirigirle la presente, con el objeto de hacer
de su conocimiento, que hemos recibido la invitación de la Confede-
ración Sudamericana de Tenis, para participar en el Campeonato Suda
mericano de Tenis de Menores, de 16 años, a realizarse en la ciudad
de Bogotá - Colombia, del 26 de Julio al 02 de Agosto próximo.

Para dar una mayor preparación y aclimatación a nuestros equipos, -
hemos aceptado la invitación de la Federación Ecuatoriana de Tenis,
para asistir a un evento amistoso previo al Sudamericano, denomina-
do Torneo "Camino al Sudamericano de 16 años", que se realizará del
20 al 25 de Julio próximo, en la ciudad de Quito.
Con éste motivo y habiéndose evaluado a nuestros equipos, la Delega-
ción estará conformada de la siguiente manera:

DELEGADOS.

1.- Presidente de la Delegación
y 2.- Coach

3.- Dama de Compañia
4.- Acompañante

JUGADORES
“T.- Teslie Mannheim Astete

“ 2.- Karyn Cooper Kessel
“ 3.- Lorena Rodriguez Di Laura

4.- Giovanna Devercelli Morales

:: José Mannheim Rubenzink
: Luis Garbín Marquina
: María E. Astete de Mannheim
: Maxwell Cooper Llosa

1.- josé Manuel Elías Grasso
-2.- Arnold Wu Wong

“ 3.- Alonso Aramburú Acuña

Los gastos de pasaje del Coach, Lama de Compañia y 6 jugadores.
damas y varones serán con cargo al Presupuesto asignado del IPD,
del año en curso, eñ el resto de integrante de la Delegación serán con

¿erro cargo a interesados.¿Ec
Milo



AAAARAS AAA A “uy'

; INSTITUTO PER
DEL DEPORT

» b
Yrímito Docmme

E, »

z
ó POLO No O

0

FEDERACION PERUANA DE TENIS
TELF, 24.9979
CASILLA 2243
LIMA - PERU

Mucho agradeceremos a Ud., por su intermedio, se sirvan girarnos
la partida correspondiente a éste evento que asciend
de I/. CUARENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTISEIS INTIS
(1/. 40,656.=).

Asimismo, solicitamos se nos extienda una carta para AeroPerú,
a fin de poder obtener los pasajes para los jugadores, con el
descuento para los deportistas.
Sin otro particular y agradeciendo su oportuna atención a la pre
sente, hago propicia la ocasión para saludarlo.

Ñ

|

D |

FEDEÑACION PERUANA PE TENIS

Muy cordialmente,

de Cde FAP, CESAR MARTINELLI E.

SECRETAM!

YSS/CMF
rsa



INDIVIDUALES VARCNES HASTA

16 JUN, 1985

16 ANOS

UB. APELLIDOS Y NUMBRES F.NAC. ter. 2d0. TOTAL

01 ELIAS, José 1970 104 117 221
WU, Arnold 1970 91 130 221

03 ARANBURU, Alonso 1971 130 78 208
04 BITAR, Alex 1972 117 65 182
05 WATSON, Harry 1970 65 104 169
06 BOYANUVICH, Juan 1971 65 91 156
07 CAM+OVERDE, Carlos 1970 78 78 156
08 PONTONI, Lucio 1973 78 58 130
09 BAUMELER, Patrick 1972 52 52 104
10 SOAMEZIE, Tobías 1972 32 65 97

de a MARTINEZ, Alvaro 1972 Se 32 84

PAIT, Jonathan 1972 32 52 84
13 VENERO, Américo 1972 24 52 76
14 BAYLY, Oscar 19 42 32 74

HERNANDEZ, Roberto 1970 42 32 74
: STROHMETER, Franz 1972 32 42 74

27 BELLIDO, Alfredo 1970 42 24 66
CORNEJO, Luis Miguel 1973 24 42 66
CULTO, Jean C. u9TL 24 42 66
GALVEZ, Jorge 1971 24 42 66
POBLETE, César 1972 42 24 66

22 PUNTONI, Juan F. 1972 JE 32 64
23 CARKiTLROS, Nelvar 1970 24 32 56

ROJAS, José 1970 32 24 56
VERDE, José 1971 24 32 56

26 AIVAHhiZz, Alfonso 1970 52 -=- 52
CABALLERO, Jorge 1970 52 — 52

28 BARACCO, Pier 1970 16 32 48
CASTRU LAÁLAGA, Ignacio 1970 24 24 48
EVANBELISTA, Héctor 1972 24 24 48

FULNICLS, Gino 1971 24 24 48
GEDLER, Marcos 1971 16 32 48
LEWIS, Ian 1970 32 16 48

34 DIAS, Juan Manuel 197 16 24 40
35 ASPUR, Eusebio 1970 32 - 32
36 GARCIA, Federico 1971 32 =— 32
37 ANGuyLL, Alan 1970 o. 24 24

COQUIS, Eduardo 1970 -- 24 24
DOMINGUEZ, Pedro 1970 24 — 24



4 6 JUN. 1986
-

2d0. TOTAL“IB, APELLIDOS Y NOMBRES F,NAC. ler.

40 MORO, Tomás 1972 -=.o- 24 24
PAREDES, Mauricio AT =-- 24 24
PUCCIO, Carlos (Huacho) 1971 .o- 24 24

- ZANNE, Mario 1972 UE 24 24
ZUNIGA, Monty 197 o 24 24
VELIZ, Renzo 1971 24 E 24

46 ALFARO, Diego 1970 16 E 16
ARANA, Edgar (Ilo) 1971 16 sie 16
BuLMONT, Ricardo 1971 E 16 16

49 CORNEJO, Carlos (Huacho) 1969 po 16 16
PARKER, Juan C. 1971 ys 16 16O ROJAS, Julio 1971 a 16 16

22_ SENNO, Yolvi Sd 1971. E pres
$ "

INDIVIDUALES DAMAS HASTA 16 AÑOS

01 MANNHEIM, Leslia 1971 130 130 260
02 COLLANTES, Paloma 1972 117 147 234
03 COOPER, Karyn 1970 104 104 208
04 RODRIGULZ, Lorena 1970 91 91 182
05 DEVÍÓRCELLI, Giovanna 1971 78 78 156
06 MANN+4£1M, Karen 1972 65 78 143
07 RODRIGUEZ, Carla 1972 78 65 143

e 08 DEVÍRCELLI, Gianfranca L9T3 52 69 pYT

HECK, Erika 1970 65 52 107
10 SANCHEZ, Janet 1972 52 52 104
11 GUERRERO, Gabriela 1973 52 42 94

O 12 00, Sandra 1971 42 42 84

13 CAMINO, Karin * 1972 — 58 52
KAKUTANI, Carla 1973 =- 52 52

, 15 LAU, Claudia 1971 59 0 52

16 OCARANZA, Ana 1972 42 0 42
PENNY, Marianne 1970 42 0 42

=== =



23 en curso.

FECHA:

O Julio 26 — Agosto 02

COORDINACION:

COSAT
CONFEDERACION SUDAMERICANA DE TENI

Ñ

S3 CAMPEONATOSUDAMER 1 CANODE'-MENORES193850
INSCRIPCION

Las planillas de inscripcion de sus jugadores deberán serremitidas a la oficina de COSAT, que agradecemos lo hagan
con el debido tiempo de antelación y se sirvan enviarlas

16 AñOS -— BOGOTA - COLOMBIA

Federación Colombiana de Tenis conjuntamente con el Comité
de Tenis del Club Los Lagartos.

+“ FEDERACION COLOMBIANA DE TENIS (FCT)
Calle 16 No. 9-64 — Oficima 401.
Apartado 10917,
Bogotá.
Tlifs: 281 83 30.

>< Tlx: 41275 ICJD CO

DIRECTOR TORNEO:

Sr. Alfonso Rozo.
TIFf. : 211 60 49.

O ARBITRO GENERAL:

Sr. Kurt Wodak J.
TF. Ofic: 283 33 43.
T1F. 'Hab: 213 66 16.

SEDE :

Ciudad: Bogotá. '
Club: "Los Lagartos", Diagonal 103 N.61-80. Bogotá. »

-Telefono: 253 91 42.

Aptdo. Aéreo 70539 Los Rulces - Caracas 1070-A - Cables: FEVETENIS - CARACAS - Tlf. 0790697 - Telex: 21 181 - Caracas - Venezuela

SEDE: Complejo Nacional de Tenis (en ejecución) Calle “A” (final Colegio) - Urb. Santa Rosa de Lima - Caracas 1060 - Venezuela



COSAT
CONFEDERACION —BUDAMERICANA DE TENI

ES

CANCHAS:

Polvo de Ladrillo.
Canchas de competencia: 10 Canchas.
=Canchas de entrenamiento: 4 Canchas disponibles.
ALTURA:

1) 2.600 mt. sobre nivel del mar.
TEMPERATURA:

14 *C. promedio.

e PELOTAS:

Dunlop.
ALOJAMIENTO:

Delegados: Hotel “El Bervedere”". Transversal 18, Nro.
100-16. Aproximadamente 10 min. del Club en vehículo. Tlf:
257 77 00.
ALIMENTACION:

Se dará en el Hotel y Club.
O

TRANSPORTE:

El transporte Interno será provisto por el Comité
Organizador.

ó Nota:
Es importante que las Asociaciones / Federaciones
notifiquen con el debido tiempo de antelación el número de
participantes y acompañantes a objeto de que el Comité
organizador pueda hacer las respectivas reservaciones de
Hotel.

Aptdo. Aéreo 70539 Los Ruices - Caracas 1070-A - Cables; FEVETENIS - CARACAS- Tif. 970 06 97 - Telex: 21 181 - Caracas - Venezuela

SEDE: Complejo Nacional de Tenis (en ejecución) Calle “A'” (final Colegio) - Urb. Santa Rosa de Lima - Caracas 1060 - Venezuela


